
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
N. 55 

DEL 29/05/2025  
  
 

Responsabile: PENNA MONICA 
 
OGGETTO: 
CAMPAGNA DI CONTENIMENTO DEL FENOMENO DEL RANDAGISMO FELINO: 
IMPEGNO DI SPESA IN  FAVORE DOTT.SSA DEMARIA DANIELA. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2025 – 2026 - 2027, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 31 del 16/12/2024; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 CONSIDERATO che all’interno del nostro territorio comunale si registra un allarmante aumento sistematico 
di gatti randagi e vaganti; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute numerose segnalazioni da parte di cittadini circa la presenza di colonie e 
di cucciolate;  
 
CONSIDERATO che rientra fra i compiti dell’Amministrazione comunale garantire la tutela del benessere 
ed il controllo demografico e sanitario dei gatti liberi di competenza pubblica; 
 
CONSIDERATO che lo strumento maggiormente efficace a questo scopo è quello della sterilizzazione, in 
particolare delle femmine, che rappresentano la principale causa del fenomeno; 
  
RICHIAMATA la delibera GC n. 31 del 22.05.2025 di indirizzo nel quale l’Amministrazione ha espresso la 
volontà di adempiere agli interventi volti al contenimento del fenomeno nella misura massima della somma 
stanziata di € 500,00, presente nel bilancio comunale 2025 – 2027, esercizio 2025,  alla voce 1130 cap.1660 
art.30 codice 03.01.1 per interventi di sterilizzazione di gatti, al fine di combattere il fenomeno anzidetto; 
 
SENTITA la dott. ssa Demaria Daniela dell’’Ambulatorio Veterinario con sede legale in Via Valtiglione n.2, 
Isola d’Asti che ha confermato l’offerta dell’anno precedente, ovvero il costo per la sterilizzazione di n.1 
gatta femmina ammonta ad € 75,00 + cassa contributiva ENPAV 2% + 22% per un prezzo unitario totale di € 
93,33 (preventivo prot.281 del 17/01/2024);  
 
VISTO il bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025, cap.1660 art.30 codice 03.01.1; 
 
VISTO l'art. 183 del Dlgs 267 del 18.08.2000 e s.m.e.i.;  
 
VISTO il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio generale presunto da 
riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente impegno, di cui alla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 08.03.2010;  
 
SI ATTESTA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento ai 
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare in favore dell’Ambulatorio Veterinario Dott. Demaria Daniela con sede legale in Via 
Valtiglione n.2, Isola d’Asti, P.I. 01637140052, la somma di € 466,65, iva e cassa previdenziali incluse,   
per la sterilizzazione di n.5 gatte femmine, mediante imputazione al bilancio di previsione 2025 - 2027, 
esercizio 2025, cap.1660 art.30 codice 03.01.1 (CIG B7163B90E4)  

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   PENNA MONICA


